
XLIX SESJA
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

Brusy, 28 grudnia 2023r.



PRZEWODNICZĄCA 
^ADY MIEJSKIEJ w BRUSACF 

ul. Na Zaborach 1 
89-632 BRUSY

Nr OPR.0002.11.2023
Brusy, 2023-12-21

Panie i Panowie 

Radni Rady Miejskiej 

w Brusach

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zwołuję XLIX sesję Rady Miejskiej 

w Brusach na dzień 28 grudnia 2023 r. (czwartek) o godz. 10.00 w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Brusach. 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie ąuorum.

2. Przyjęcie protokołu z XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach.

5. Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2023 (referuje: Skarbnik Gminy) str/k 6

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2034 (referuje
'A

Skarbnik Gminy) str7i..f~

c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2024-2034 

(referuje: Skarbnik Gminy) i >

d) uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2024 (referuje: Skarbnik Gminy) % \q 2:^2 6

e) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (referuje: Dyrektor Wydziału 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych) str. 2^2^

f) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 

pośrednictwem Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy 

miejscowości Spierwia (referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej) str.

g) zmiany uchwały Nr XXXII/254/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach (referuje: Dyrektor 

Gminnego Zarządu Oświaty) str....... '

h) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 



określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(referuje: Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) str/tó”

7. Sprawy organizacyjne.

8. Zamknięcie obrad.

Planowany czas zakończenia sesji godz. 14.00

Zawiadomienie stanowi podstawę do udzielenia przez zakład pracy zwolnienia radnym na 

czas sesji, zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

Zbigniew Łącki

Otrzymują:

1. Radni Rady Miejskiej w Brusach

2. Sołtysi i Przewodniczący Osiedli z terenu gminy Brusy

3. Radni Powiatu Chojnickiego z terenu gminy Brusy

4. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego

5. Dyrektorzy/Kierownicy Jednostek Organizacyjnych

6. Radca Prawny Urzędu Miejskiego

7. Media



UCHWAŁA NR XLIX/.............. /23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.40 
z późn.zm.), i art. 212, art. 214, art. 215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z późn.zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

W uchwale nr XXXVIII/324/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Brusy na rok 2023 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zmniejsza się dochody o kwotę 366.065,46 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 111.430.780,51 zł, w tym:

- dochody bieżące 87.298.451,67 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 -720.860,17 zł),

-dochody majątkowe 24.132.328,84 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
10.012.886,31 zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę 366.065,46 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 124.770.572,56 zł, w tym:

-wydatki bieżące 86.737.222,35 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.176.144,44 zł),

-wydatki majątkowe 38.033.350,21 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 14.406.329,21 zł),

§ 2. 1. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2023 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2034 z podziałem na:
1 ) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
2 ) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Brusach.

Przewodniczący Rady

RADCAW1YNY

mgrGraiyna Fei&ka
Nr upr. 1086 /



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2023 - Uchwala nr XLIX/..../23 
z dn. 28.12.2023 r.

I. Dochody - zmniejszenie planu o 366.065,46 zl

1. W dziale 010, rozdział 01042 - Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - zwiększono plan 
dochodów majątkowych o 80.000,00 zł z związku z dofinansowaniem uzyskanym 
od Nadleśnictwa Przymuszewo do realizacji zadania „Budowa drogi transportu rolnego 
Czapiewice - Czapiewice-Wybudowanie- etap II”.

2. W dziale 630, rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - zmniejszono 
plan dochodów majątkowych o 222.705,00 zł z tytułu dofmasowania ze środków unijnych do 
zadania „Rozbudowa i modernizacja obiektów infrastruktury turystycznej wzdłuż ścieżek 
i tras rowerowych na terenie Gminy Brusy” w związku z przesunięciem zakończenia zadania 
na 2024 r.

3. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zmniejszono plan 
dochodów o 297.909,00 zł w tym:

• plan dochodów bieżących z tytułu wpływów z usług zwiększono o 36.291,00 zł,
• plan dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży mienia zmniejszono o 334.200,00 zł.

4. W dziale 700, rozdział 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 
zwiększono plan dochodów bieżących o 20.000,00 zł, z tytułu wpływów z czynszów 
mieszkaniowych.

5. W dziale 758, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego - zwiększono plan dochodów bieżących o 42.404,00 zł ze środków rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej. Kwota została przyznana z tytułu wzrostu zadań 
szkolnych i pozaszkolnych.

6. W dziale 855, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększono plan dochodów bieżących 
o 12.144,54 zł z tytułu dofinansowania w ramach programu „Asystent rodziny”.

II. Wydatki - zmniejszenie planu o 366.065,46 zl

1. W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszono plan wydatków 
majątkowych o 101.106,00 zł, na realizację zadania „Przebudowa ulic w Brusach - prace 
projektowe” w związku z przesunięciem zakończenia zadania na 2024 r.(Przedsięwzięcie 
WPF).

2. W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zmniejszono plan 
wydatków majątkowych o 277.104,00 zł na realizację zadania „Dokumentacja projektowa 
termomodernizacji budynków komunalnych i użyteczności publicznej w gminie Brusy” 
w związku z przesunięciem zakończenia zadania na 2024 r.(Przedsięwzięcie WPF).

3. W dziale 855, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększono plan wydatków bieżących 
o 12.144,54 zł z tytułu dofinansowania w ramach programu „Asystent rodziny”.

III. Pozostałe zmiany

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 13.339.792,05 zł.



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIX/.../23 z dnia 28.12.2023r. W załączniku nr 1 do Uchwały XXXVI11/324/22 z dnia
21.12.2022r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

i 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
700 Gospodarka mieszkaniowa 473 831,50 0,00 56 291,00 530 122,50

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

326 968,00 0,00 20 000,00 346 968,00

0830 Wpływy z usług 113 238,00 0,00 36 291,00 149 529,00

758 Różne rozliczenia 41 034 742,89 0,00 42 404,00 41 077 146,89

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 36 655 138,00 0,00 42 404,00 36 697 542,00

855 Rodzina 13 455 726,50 0,00 12 144,54 13 467 871,04

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw

0,00 0,00 12 144,54 12 144,54

bieżące razem: 87 187 612,13 0,00 110 839,54 87 298 451,67
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

720 860,17 0,00 0,00 720 860,17

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 293 200,00 0,00 80 000,00 1 373 200,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

630 Turystyka 384 115,27 -222 705,00 0,00 161 410,27

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

384 115,27 -222 705,00 0,00 161 410,27

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 952 604,04 -334 200,00 0,00 1 618 404,04

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

505 850,00 -334 200,00 0,00 171 650,00

majątkowe razem: 24 609 233,84 -556 905,00 80 000,00 24 132 328,84
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

10 235 591,31 -222 705,00 0,00 10 012 886,31

Strona 1 z 2



(’ kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 111 796 845,97 -556 905,00 190 839,54 111 430 780,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

10 956 451,48 -222 705,00 0,00 10 733 746,48

Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIX/.../23 z dnia 28.12.2023r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXXVI11/324/22 z dnia 21.12.2022r. z 
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

Dziat Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Złego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 213

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wtiesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją Ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 572 221,00 957 767,00 957 767.00 5180,00 952 587,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 5 614 454.00 5 614 4 54,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -101 106.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 -101 106.00 -101 106,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 6 471 115,00 957 767,00 957 767,00 5 180,00 952 587,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 5 513 348,00 5 513 348,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 6 289 005,00 944 967.00 944 967.00 0,00 944 967,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 5 344 038,00 5 344 038,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -101 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 -101 106,00 -101 106,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0T00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 6 187 899,00 944 967.00 944 967.00 0,00 944 967.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 5 242 932,00 5 242 932.00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2501 314.00 512 210,00 512 210,00 0,00 512210.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 989 104.00 1 989 104,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -277 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 -277 104,00 -277 104,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 2224 210.00 512 210,00 512 210,00 0,00 512 210.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1 712 000,00 1 712 000,00 0.00 0,00 0.00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed zmianą 2 258 344,00 269 240,00 269 240.00 0.00 269 240.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1 989 104.00 1 989 104.00 0.00 0.00 0,00
zmniejszenie -277 104.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 -277 1 04,00 -277 104,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 1 981 240,00 269 240,00 269 240,00 0,00 269 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 1 712 000,00 1 712 000,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 14 569 429,00 14 569 429,00 3 325 379,17 2 371 011,00 954 368,17 0,00 11 244 049.83 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12144,54 12144,54 12144,54 12144,54 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 14 581 573.54 14 581 573,54 3 337 523.71 2 383 155,54 954 368,17 0,00 11 244 049,83 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 309 920.00 309 920,00 309 920,00 87 756.00 222 164,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 144,54 12144,54 12 144,54 12 144,54 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 322 064,54 322 064,54 322 064.54 99 900,54 222 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 125136 638,02 86 725 077,81 65 430 017,01 39 503 181.81 25 926 835,20 3 597 540,55 15 076 375,81 1 176 144,44 0,00 1 445 000,00 38 411 560,21 38 411 560,21 14 406 329.21 0,00 0,00
zmniejszenie -378 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -378 210,00 -378 210,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 12144,54 12144,54 12 144,54 12 144,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 124 770 572,56 86 737 222,35 65 442 161,55 39 515 326,35 25 926 835,20 3 597 540.55 15 076 375,81 1 176 144,44 0,00 1 445 000,00 38 033 350,21 38 033 350,21 14 406 329,21 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XLIX/.../23 z dnia 28.12.2023r. W załączniku nr 2 do Uchwały XXXVI11/324/22 z dnia 21.12.2022r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 6 572 221,00 -101 106,00 6 471 115,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 289 005,00 -101 106,00 6 187 899,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

5 344 038,00 -101 106,00 5 242 932,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 501 314,00 -277 104,00 2 224 210,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 258 344,00 -277 104,00 1 981 240,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

1 989 104,00 -277 104,00 1 712 000,00

855 Rodzina 14 569 429,00 12144,54 14 581 573,54
85504 Wspieranie rodziny 309 920,00 12 144,54 322 064,54

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 87 756,00 12 144,54 99 900,54

Razem: 125 136 638,02 -366 065,46 124 770 572,56

BeSTia Strona 1 z 1



UCHWAŁA NR XLIX/.../23 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2034

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1,art. 243 i art. 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/323/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2034 z późn.zm. uchyla się 
załącznik nr 1. i załącznik nr 2. i wprowadza się następujące zmiany:

1. Przyjąć Wieloletnią Prognozę finansową Gminy Brusy na lata 2023-2034 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określić wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2023-2034, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

7



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2034

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 grudnia 2023 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy:

1. Dochody ogółem zmniejszono o 324 455,96 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
152 449,04 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 476 905,00 zł.

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 324 455,96 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 53 754,04 
zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 378 210,00 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 111 755 236,47 -324 455,96 111 430 780,51
Dochody bieżące 87 146 002,63 +152 449,04 87 298 451,67
Subwencja ogólna 40 602 349,25 +42 404,00 40 644 753,25
Dotacje bieżące 20 216 268,49 +53 754,04 20 270 022,53
Pozostałe 18 806 375,89 +56 291,00 18 862 666,89
Dochody majątkowe 24 609 233,84 -476 905,00 24 132 328,84
Sprzedaż majątku 505 850,00 -334 200,00 171 650,00
Wydatki ogółem 125 095 028,52 -324 455,96 124 770 572,56
Wydatki bieżące 86 683 468,31 +53 754,04 86 737 222,35
Wynagrodzenia i 
pochodne 39 488 498,50 +26 827,85 39 515 326,35

Pozostałe wydatki 
bieżące 45 749 969,81 +26 926,19 45 776 896,00

Wydatki majątkowe 38 411 560,21 -378 210,00 38 033 350,21
Źródło: opracowanie własne.

Od 2024 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy:

1. Przychody nie uległy zmianie.
2. Rozchody nie uległy zmianie.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Brusy zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W 
tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2030. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”.

Tabela 2. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Brusy______________________

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł]

Zobowiązanie 
planowane [zł]

Zobowiązania razem 
[zł]

2023 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2024 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2025 3 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00
2026 3 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00
2027 3 200 000,00 1 000 000,00 4 200 000,00
2028 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00
2029 2 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00
2030 3 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00
2031 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
2032 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00



Źródło: Opracowanie własne.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brusy na lata 2023-2034 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w 
tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się re acji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt, i plan. 

PO 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 

III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie)

2023 6,63% 19,30% TAK 21,36% TAK
2024 6,34% 16,26% TAK 18,33% TAK
2025 7,20% 15,20% TAK 17,26% TAK
2026 6,95% 14,46% TAK 16,61% TAK
2027 6,68% 12,13% TAK 14,28% TAK
2028 4,78% 10,74% TAK 12,89% TAK
2029 4,53% 9,32% TAK 11,47% TAK
2030 5,43% 10,33% TAK 10,33% TAK
2031 4,04% 11,45% TAK 11,45% TAK
2032 3,83% 11,48% TAK 11,48% TAK
2033 0,45% 11,41% TAK 11,41% TAK
2034 0,44% 11,39% TAK 11,39% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Brusy spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. Przebudowa ulic w Brusach - prace projektowe
- Okres realizacji 2020-2024
- Limit wydatków 2023r.: 257.862,00 zł - zmniejszono o 101.106,00 zł
- Limit wydatków 2024r: 101.106,00 zł - zwiększono o 101.106,00 zł;

2. Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynków komunalnych i użyteczności publicznej 
w Gminie Brusy
- Limit wydatków 2023r.: 0,00 zł - zmniejszono o 277.104,00 zł
- Limit wydatków 2024r: 499.230,00 zł-zwiększono o 277.104,00 zł;

3. Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Dębowej, Klonowej i Liliowej oraz przedłużenie Słonecznej, 
Jaśminowej, Zielonej i Łanowej w Brusach
- Łączne nakłady finansowe: 7.390.494,00 zł-zmniejszono o 378.210,00 zł
- Limit wydatków 2024r: 7.390.494,00 zł - zmniejszono o 378.210,00 zł
- Limit zobowiązań: 7.390.494,00 zł;

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, 
co przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]
2023 31 813 326,13 -378 210,00 31 435 116,13

Źródło: opracowanie własne.



Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego
Ustalona na lata 2022-2025 relacja żart. 243 (poz. 8 3, 8.3.1, 8.4 i 8 4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIX/.../23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28.12.2023 r.

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody 

majątkowex

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x

pozostałe dochody 

bieżące

w tym:

ze sprzedaży 

majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

Lp 1 11 1 u 11.2 1.1.3 11.4 1.1.5 1.151 1.2 1.21 1.2.2

2023 111 430780,51 87 298451,67 7 241 626,00 279383,00 40 644753,25 20 270 022,53 18 862 666,89 5 854 423,00 24132328,84 171 650,00 23 959312,84

2024 121 638 236,05 86 419 081,20 9195 684,00 307 358,00 45 286 958,00 13 721 233,00 17 907 848,20 6 564 539,00 35 219154,85 509 550,00 34 708 238,85

2025 113 250 291,00 89 962 264,00 9572707,00 319 960,00 47 143 723,00 14283804,00 18 642 070,00 6 833685,00 23 288 027,00 0,00 23288027,00

2026 92 751 094,00 92751 094,00 9 869 461,00 329 879,00 48 605 178,00 14 726 602,00 19 219 974,00 7 045 529,00 0,00 0,00 0,00

2027 95 069 871,00 95 069 871,00 10116198,00 338126,00 49 820 307,00 15 094 767,00 19700473,00 7 221 667,00 0,00 0,00 0,00

2028 97 731 828,00 97 731 828,00 10 399452,00 347 594,00 51 215 276,00 15 517420,00 20252086,00 7 423874,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 272855,00 100 272855,00 10 669 838,00 356 631,00 52 546873,00 15 920873,00 20 778 640,00 7 616895,00 0,00 0,00 0,00

2030 102 779 677,00 102779 677,00 10 936584,00 365 547,00 53 860 545,00 16 318 895,00 21 298106,00 7 807 317,00 0,00 0,00 0,00

2031 105 246389,00 105 246 389,00 11 199 062,00 374 320,00 55153198,00 16 710 548,00 21 809 261,00 7 994693,00 0,00 0,00 0,00

2032 107 667 056,00 107 667 056,00 11 456 640,00 382929,00 56 421 722,00 17 094 891,00 22 310874,00 8178571,00 0,00 0,00 0,00

2033 110143 398,00 110143 398,00 11 720143,00 391 736,00 57719 422,00 17 488 073,00 22 824 024,00 8366 678,00 0,00 0,00 0,00

2034 112676 697,00 112 676 697,00 11 989706,00 400746,00 59 046 969,00 17 890299,00 23 348 977,00 8 559 112,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10



Wzbt może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz 869, z póżn zm.), zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art 227 ustawy

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art 237 ust 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji

w tym:

wydatki na obsługę 

długu x

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust 4 pkt 1 

ustawy

w tym.

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonla 
od zobowiązań na 
wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustaw/

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 21.2 2.12.1 21.3 2.1.3.1 2.1 32 21.3.3 2.2 221 2.21 1

2023 124 770 572,56 86 737 222,35 39515326,35 0,00 0,00 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 38 033 350,21 38033 350,21 1 105 416,00

2024 128 285191,14 79 829 124,47 41 895 555,02 0,00 0,00 1 611414,00 0,00 0,00 0,00 48456066,67 48456 066,67 2 295 000,00

2025 109 250 291,00 82530478,00 43 267 634,00 0,00 0,00 1 451 480,00 0,00 0,00 0,00 26 719 813,00 26719 813,00 1 122 500,00

2026 88 751 094,00 84 953 842,00 44 544 029,00 418 417,00 0,00 1 007 880,00 0,00 0,00 0,00 3 797 252,00 3797 252,00 0,00

2027 90 869 871,00 86 813 831,00 45 713310,00 418 417,00 0,00 724000,00 0,00 0,00 0,00 4056 040,00 4 056 040,00 0,00

2028 94731 828,00 88 796 258,00 46 913 284,00 418417,00 0,00 507 500,00 0,00 0,00 0,00 5 935 570,00 5 935 570,00 0,00

2029 97 272855,00 90923 201,00 48 121 301,00 418 417,00 0,00 402500,00 0,00 0,00 0,00 6 349 654,00 6 349 654,00 0,00

2030 98779 677,00 93 077 319,00 49 348 394,00 418 417,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 5 702 358,00 5 702 358,00 0,00

2031 102 246 389,00 95 251 955,00 50 569 767,00 418 417,00 0,00 157 500,00 0,00 0,00 0,00 6 994 434,00 6 994 434,00 0,00

2032 104 667 056,00 97 488 571,00 51 808 726,00 418417,00 0,00 52500,00 0,00 0,00 0,00 7178485,00 7 178485,00 0,00

2033 110 143 398,00 99 835 608,00 53 078 040,00 418417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 307 790,00 10 307 790,00 0,00

2034 112 676 697,00 102 294 803,00 54378452,00 418 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10381 894,00 10 381 894,00 0,00

Strona 3 z 10



5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetux

z tego;

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych x

w tym.

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 3.1 4 4 1 411 4.2 4 2.1 4.3 4 3.1

2023 -13 339 792,05 0,00 16 339 792,05 9000000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 7339792,05 4339792,05

2024 -6 646955,09 0,00 9 646 955,09 6000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 3 646 955,09 646 955,09

2025 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3000 000,00 3000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 000 000,00 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4000000,00 4000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10



W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego

Wyszczególnienie

z tego.

Rozchody budżetux

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7>

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

z tego.

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy x

Lp 44 441 4.5 4.5.1 5 51 51 1 5111 5.11.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00 4200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000000,00 3000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10



8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długu x

w tym:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań z tego

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 

bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki®^ a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązańx

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

Lp 5113 5.1.1.31 51132 5.1 t 3.3 51 1.4 52 6 6 1 71 7.2

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 200000,00 0,00 561 229,32 7 901 021,37

2024 X X X X 0,00 0,00 28200 000,00 0,00 6 589956,73 10 236911,82

2025 X X X X 0,00 0,00 24 200 000,00 0,00 7431 786,00 7 431 786,00

2026 X X X X 0,00 0,00 20 200 000,00 0,00 7 797252,00 7 797 252,00

2027 X X X X 0,00 0,00 16 000 000,00 0,00 8 256 040,00 8 256 040,00

2028 X X X X 0,00 0,00 13 000000,00 0,00 8 935 570,00 8 935570,00

2029 X X X X 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 9 349 654,00 9 349 654,00

2030 X X X X 0,00 0,00 6 000000,00 0,00 9 702358,00 9 702358,00

2031 X X X X 0,00 0,00 3000 000,00 0,00 9 994434,00 9 994434,00

2032 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10 178485,00 10 178 485,00

2033 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10 307 790,00 10 307790,00

2034 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 10381 894,00 10 381 894,00

Strona 6 z 10



Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.31, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich la()x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy^

Lp 81 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2023 6,63% 3,69% 3,94% 19,30% 21,36% TAK TAK

2024 6,34% 11,28% 11,98% 16,26% 18,33% TAK TAK

2025 7,20% 11,74% X 15,20% 17,26% TAK TAK

2026 6,95% 11,29% X 14,46% 16,61% TAK TAK

2027 6,68% 11,23% X 12,13% 14,28% TAK TAK

2028 4,78% 11,49% X 10,74% 12,89% TAK TAK

2029 4,53% 11,56% X 9,32% 11,47% TAK TAK

2030 5,43% 11,55% X 10,33% 10,33% TAK TAK

2031 4,04% 11,47% X 11,45% 11,45% TAK TAK

2032 3,83% 11,30% X 11,48% 11,48% TAK TAK

2033 0,45% 11,12% X 11,41% 11,41% TAK TAK

2034 0,44% 10,95% X 11,39% 11,39% TAK TAK

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 usL 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy x

w tym.

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustaw/

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 91 9.1 1 9.1 1 1 92 9.21 9.2.1.1 93 93.1 9 3.1.1

2023 720 860,17 711 856,14 635 046,94 10012 886,31 10 012 886,31 9 984 184,43 1 176144,44 1 176 144,44 1 022 187,83

2024 0,00 0,00 0,00 4 671 272,85 4671 272,85 4 671 272,85 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy^

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Lp 9.4 9 4 1 94.1 1 101 101 1 101.2 10.2 10.3 10 4 10.5

2023 14406 329,21 14406 329,21 10 286 675,05 32 609 744,52 1 174628,39 31 435116,13 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 472 573,11 2 472 573,11 1 523 594,35 42 256 915,11 571 339,00 41 685 576,11 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 19 905 727,00 74800,00 19 830 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszono wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
COVID-19X

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań^)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

splata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x

w tym:

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 
r.x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

tp 10 6 10 7 10.7.1 1072 10 7.2.1 10.7.2 11 1073 10 8 10.9 1010 1011

2023 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 3000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 3000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2032 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem ,x’ sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Strona 10 z 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIX/.../23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28.12.2023 r.

Kwoty w zl

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 111 699 644,80 32 609 744,52 42 256 915,11 19 905 727,00 0,00 94 550 795,63
1.a - wydatki bieżące 4 120 559,68 1 174 628,39 571 339,00 74 800,00 0,00 1 820 767,39
l.b - wydatki majątkowe 107 579 085,12 31 435116,13 41 685 576,11 19 830 927,00 0,00 92 730 028,24

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009,r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z póżn.zm.), z 
tego:

25 996 973,84 14 048 964,52 2 472 573,11 0,00 0,00 16 299 946,63

1.1.1 - wydatki bieżące 3 116152,00 1 147 428,39 0,00 0,00 0,00 1 147 428,39

1.1.1.1
Centrum Usług Społecznych w Brusach w ramach poddziałania 6.2.2 
Rozwój usług społecznych

Miejsko Gminny
Ośrodek Pomocy 

Społecznej
2021 2023 1 910 533,45 837 359,34 0,00 0,00 0,00 837 359,34

1.1.1.2
Gmina Brusy wspiera przedszkolaków - projekt współfinansowany z 
EFS w ramach RPO na lata 2014-2020

Gminny Zarząd Oświaty 
w Brusach 2021 2023 1 017 990,71 214 856,88 0,00 0,00 0,00 214 856,88

1.1.1.3 Gmina Brusy wspiera uczniów z niepełnosprawnościami
Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Jana Pawła II w 
Brusach

2022 2023 66 543,81 16 595,64 0,00 0,00 0,00 16 595,64

1.1.1.4 Gmina Brusy wspiera uczniów z niepełnosprawnościami

SZKOŁA 
PODSTAWOWA IM. 

BŁOGOSŁAWIONEGO 
KSIĘDZA JÓZEFA 

JANKOWSKIEGO W 
CZYCZKOWACH

2022 2023 29 274,83 13 678.00 0,00 0,00 0,00 13 678,00

1.1.1.5 Gmina Brusy wspiera uczniów z niepełnosprawnościami

Szkoła Podstawowa im.
Księdza Kanonika 

Bolesława Śledzia w
Kosobudach

2022 2023 29151,89 13 278,53 0,00 0,00 0,00 13 278.53

1.1 1.6 Cyfrowa Gmina Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 10 997,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7 Dostępny Urząd Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 51 660,00 51 660,00 0,00 0,00 0,00 51 660,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 22 880 821,84 12 901 536,13 2 472 573,11 0,00 0,00 15 152 518,24

1.1.2.1
Odwodnienie miasta Brusy w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020 Urząd Miejski w Brusach 2019 2023 15 344 023,29 9 846 000,00 0,00 0,00 0,00 9 846 000,00

1.1.2.2
Energia ze źródeł odnawialnych w gminach: Brusy, Chojnice, Czersk, 
Karsin i Konarzyny Urząd Miejski w Brusach 2017 2023 1 733 894,84 1 728 216,69 0,00 0,00 0,00 1 728 216,69

1.1.2.3 Cyfrowa Gmina Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 427 812,69 427 812,69 0,00 0,00 0,00 427 812,69

1.1.2.4 Dostępny Urząd Urząd Miejski w Brusach 2022 2023 605 000,00 605 000,00 0,00 0,00 0,00 605 000,00

1.1.2.5
Pomorskie szlaki kajakowe - szlakiem Zbrzycy i Brdy w ramach RPO
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach EFRR 8 Urząd Miejski w Brusach 2016 2023 2 075 926,91 72 915,75 0,00 0,00 0,00 72 915,75

1.1.2.6
Budowa dróg gminnych nr 206072G i 206022G Dąbrówka - Małe 
Gliśno Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 2 222 573,11 0,00 2 222 573,11 0,00 0,00 2 222 573.11

Strona 1 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań

Od Do

1.1.2.7
Rozbudowa i modernizacja obiektów infrastruktury turystycznej wzdłuż 
ścieżek i tras rowerowych na terenie Gminy Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 471 591,00 221 591,00 250 000,00 0,00 0.00 250 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 85 702 670,96 18 560 780,00 39 784 342,00 19 905 727,00 0,00 78 250 849,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 004 407,68 27 200,00 571 339,00 74 800,00 0,00 673 339,00

1.3.1.1 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w centrum Brus Urząd Miejski w Brusach 2016 2024 19 680,00 0,00 11 808,00 0,00 0,00 11 808,00

1.3.1.2
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta gminy Brusy - Dostosowanie studium do 
obecnych potrzeb rozwoju gminy Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2012 2023 32 958,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Gdańskiej, Targowej, Armii Krajowej i Młyńskiej w Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2014 2024 22 851,00 0,00 12 741.00 0,00 0,00 12 741,00

1.3.1.4

Program Promocji i Profilaktyki Zdrowia "Pomóż swemu sercu" 2020- 
2022 - Rewerencja chorób sercowo - naczyniowych, w tym cukrzycy 
typu II oraz powikłań wśród osób starszych z tytułu zachorowań na 

grypę

Urząd Miejski w Brusach 2009 2023 280 128,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Program profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców 
miasta i gminy Brusy w latach 2023-2025

Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 81 600,00 27 200,00 27 200,00 27 200,00 0,00 81 600,00

1.3.1.6 Remont ulicy Na Zaborach w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 419 590,00 0,00 419 590.00 0,00 0,00 419 590,00

1.3.1.7 Plan ogólny Gminy Brusy Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 147 600,00 0,00 100 000,00 47 600,00 0,00 147 600,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 84 698263,28 18 533 580,00 39 213 003,00 19 830 927,00 0,00 77 577 510,00

1.3.2.1
Budowa I etapu pierwszej na terenie gminy Brusy pełnowymiarowej 
hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu

Urząd Miejski w Brusach 2018 2023 14 912 485.68 11 690 000,00 0,00 0,00 0,00 11 690 000,00

1 3.2.2 Budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach (Program FDS) Urząd Miejski w Brusach 2020 2023 7 778 873,60 3 984 668,00 0,00 0,00 0,00 3 984 668,00

1.3.2.3 Przebudowa ulic w Brusach - prace projektowe Urząd Miejski w Brusach 2020 2024 463 030,00 257 862,00 101 106,00 0,00 0,00 358 968,00

1.3.2.4 Ciepłe mieszkanie Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 2 437 500,00 835 000,00 820 000,00 782 500,00 0,00 2 437 500,00

1 3.2.5
Budowa U etapu hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w 
Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 9 665 065,00 1 200 000,00 8 465 065,00 0,00 0,00 9 665 065,00

1.3.2.6
Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry 12m x 
24m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej 
im. bł. ks. Józefa Jankowskiego w Czyczkowach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 4 189 228,00 40 000,00 4 149 228,00 0,00 0,00 4 189 228,00

1.3.2.7
Budowa ciągów pieszego, rowerowego i pieszo-rowerowego wzdłuż 
dróg gminnych nr 206071G oraz 206072G Brusy - Małe Gliśno wraz z 
przebudową ulicy Makowej w Brusach - dokumentacja projektowa

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 167 600,00 16 760,00 150 840,00 0,00 0,00 167 600,00

1.3.2.8
Dokumentacja projektowa termomodemizacji budynków komunalnych i 
użyteczności publicznej w Gminie Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 499 230,00 0,00 499 230,00 0,00 0,00 499 230,00

1.3.2.9 Dokumentacja rozbudowy przystanku zintegrowanego w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.10
Zakup mikrobusa dla uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 187 000,00 0,00 187 000,00 0,00 0,00 187 000,00

1.3.2.11

Przebudowa ulic: Bolta, Świętopełka, Witosa, Derdowskiego, 
Chełmowskiej, ks. Antoniego Graduszewskiego, bł.ks. Józefa 
Jankowskiego, Szkolnej, Kościelnej, Pocztowej i 2-go Lutego oraz 
Placu Jana Pawła II w Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 19 541 036,00 0,00 11 015 019,00 8 526 017,00 0,00 19 541 036,00

Strona 2 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit 

zobowiązań

Od Do

1.3.2.12 Modernizacja sieci drogowej w Brusach Urząd Miejski w Brusach 2023 2025 10 522410,00 0,00 0,00 10 522 410,00 0,00 10 522 410,00

1.3.2.13 Modernizacja drogi gminnej 206072G Brusy-Małe Gliśno-Lubnia Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 3126 361,00 509 290,00 2 617 071,00 0,00 0,00 3 126 361,00

1.3.2.14
Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Dębowej, Klonowej i Liliowej oraz 
przedłużenie Słonecznej, Jaśminowej, Zielonej i Łanowej w Brusach

Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 7 390 494,00 0,00 7 390 494,00 0,00 0,00 7 390 494,00

1.3.2.15 Modernizacja dróg na terenie gminy Brusy Urząd Miejski w Brusach 2023 2024 3 617 950,00 0,00 3 617 950,00 0,00 0,00 3 617 950,00

Strona 3 z 3



Elektronicznie podpisany przez

Alicja Śrubkowska

dma 27 listopada 2023 r.

Uchwała Nr 162/g311/F/III/23

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 27 listopada 2023 r.

w sprawie opinii o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Brusy na lata 

2024 - 2034.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 230 ust. 

2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska

2. Adam Kuczyński
3. Katarzyna Renke

- przewodnicząca
- członek
- członek

pozytywnie opiniuje projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Brusy na lata 

2024 -2034.

UZASADNIENIE r
W dniu 14 listopada 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku projekt 

uchwały Rady Miejskiej w Brusach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brusy na lata 2024-2034 wraz z objaśnieniami przyjętych wartości.

Analiza treści opiniowanego dokumentu wykazała, że projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej został opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art. 226, art. 227 

i art. 228 ustawy o finansach publicznych.

Ponadto Skład Orzekający stwierdził, że wielkości zaplanowanych wydatków bieżących 

w poszczególnych latach nie przekraczają dochodów bieżących. W związku z powyższym należy 

stwierdzić, że w roku 2024 została zachowana relacja określona z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych.

W wyniku analizy projektu wieloletniej prognozy finansowej pod względem merytorycznym 

Skład Orzekający stwierdził, że dług jednostki w roku 2024 wynosi 28.200.000,00 zł i stanowi 

23,18% zaplanowanych na ten rok dochodów budżetu.

Dokonując analizy danych zawartych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej oraz 

biorąc pod uwagę ciążące na gminie zobowiązania z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz 

planowane przychody w kwocie 6.000.000,00 zł, Skład Orzekający stwierdził, że w 2024 roku 

2h

Id: 5910345C-D31C-4BEB-ABC8-C1FF28B6B01A



wskaźnik spłat zobowiązań z powyższych tytułów został zaplanowany w wysokości 6,34%, przy 

dopuszczalnym limicie spłat zobowiązań na ten rok wynoszącym 18,40%. Również w latach 2025- 

2034 kwota spłat nie przekracza dopuszczalnych górnych wysokości. Wobec powyższego Skład 

Orzekający stwierdza, że nie zostanie przekroczony wskaźnik określony w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych.

Skład Orzekający analizując objaśnienia przyjętych wielkości dochodów' uznaje je za realnie 

uzasadnione. W objaśnieniach do projektu wieloletniej prognozy finansowej ujęto bowiem główne 

źródła dochodów', uwzględniając tendencje kształtowania się ich wielkości w oparciu o kwoty 

subwencji, dotacje celowe ujęte W' projekcie ustawy budżetowej na 2024 rok. Objaśnienia do projektu 

wieloletniej prognozy finansowej zawierają również informacje dotyczące wielkości planowanych do 

realizacji wydatków' w odniesieniu do planowanego ich wykonania na koniec roku poprzedzającego 

dany rok budżetowy objęty prognozą.

W objaśnieniach zaw?arto również informacje o wielkościach planowanych przychodów' 

budżetu z podaniem ich poszczególnych źródeł i planowanego celu ich wykorzystania. Wielkości 

zaplanowanych rozchodów' wiatach 2024 -2034 wynikają z harmonogramu spłat dotychczas 

zaciągniętych zobowiązań.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Niezależnie od powyższego Skład Orzekający wskazuje, aby na etapie podejmowania 
uchwnły w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zachować szczególną ostrożność przy 
planowaniu przychodów', o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, od 
których uzależnione nie tylko sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, ale także spłata 
zaciągniętych zobowiązań. Należy bowiem zauważyć, że ustalona na dzień sporządzenia projektu 
uchwały kwota przychodów nie jest w pełni potwierdzona, ponieważ rok budżetowy jeszcze się nie 
zakończył, a zatem jest jedynie kwotą przewidywaną. r

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Śrubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Id: 5910345C-D31C-4BEB-ABC8-CIFF28B6B01A



Elektronicznie podpisany przez

Alicja Śrubkowska

dma 27 listopada 2023 r.

Uchwala Nr 163/g311/P/111/23

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

z dnia 27 listopada 2023 r.

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Brusy na 2024 rok oraz możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku żart. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 238 

ust.l pkt 2 i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w osobach:

1. Alicja Śrubkowska -przewodnicząca

2. Adam Kuczyński - członek
3. Katarzyna Renke -członek

pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej gminy Brusy na 2024 rok oraz możliwość 

sfinansowania deficytu budżetu.

UZASADNIENIE

W dniu 14 listopada 2023 r. do tutejszej Izby wpłynęło zarządzenie nr 188/23 Burmistrza Brus 

z dnia 14 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej gminy Brusy na 

2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Badając projekt uchwały budżetowej gminy Brusy na 2024 rok, Skład Orzekający stwierdził, 

że został on opracowany zgodnie z wymogami określonymi wart. 212, art. 214, 215, art. 217, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 ust.3 ustawy o finansach 
publicznych.

Przedłożony projekt budżetu określa planowane dochody budżetowe ogółem w kwocie 

121.638.236,05 zł, wtym: dochody bieżące w kwocie 86.419.081,20 zł oraz dochody majątkowe 

w kwocie 35.219.154,85 zł. Wydatki natomiast ustalono w łącznej kwocie 128.285.191,14 zł, w tym: 

wydatki bieżące w kwocie 79.829.124,47 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 48.456.066,67 zł.

Przychody zaplanowano w wysokości 9.646.955,09 zł z tytułu:

-wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

3.646.955,09 zł (§950),

-zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 6.000.000,00 zł (§952).

G.G
Id: CE500DF8-99D6-4302-84FE-0B7584F107A8



Rozchody budżetu zaplanowano w kwocie 3.000.000,00 zł przeznaczając je w całości na 

wykup obligacji komunalnych (§982).

Zaplanowany deficyt budżetu na rok 2024 w wysokości 6.646.955,09 zł przewiduje się 

pokryć :

-przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 6.000.000.00 zł.

-wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

646.955,09 zł.
Ze względu na to. że zgodnie żart. 217 ust. 2 pkt 2 i 6 ustawy o finansach publicznych 

deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być pokryty przychodami pochodzącymi 

z kredytów i wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 tej ustawy, w tym 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych, Skład Orzekający stwierdził, że planowany sposób pokrycia deficytu jest zgodny 

z prawem.
Został również spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych, który obliguje do zaplanowania w budżecie wydatków bieżących na poziomie nie 

wyższym niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych 

i wolne środki.
Na podstawie materiałów' towarzyszących projektowi uchwały budżetowej, Skład Orzekający 

stwierdza, że w zakresie dochodów, opracowany został w układzie działów klasyfikacji budżetowej 

wraz z podaniem źródeł ich pochodzenia, zaś wydatki opracowane zostały w układzie działów 

i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe.

’ Projekt budżetu pod względem merytorycznym obejmuje możliwe do uzyskania dochody 

własne gminy z podziałem na dochody bieżące i majątkowe oraz wydatki na realizację 

obligatoryjnych zadań własnych jak też zadań zleconych. r

W uzasadnieniu do budżetu podano ogólną podstawę oraz sposób kalkulowania planowanych 

dochodów i wydatków budżetowych.

Biorąc pod uwagę całość materiałów' przedłożonych do zaopiniowania Skład Orzekający 

stwierdził, że projekt budżetu został opracowany zgodnie z prawem, a materiały jemu towarzyszące, 

pozwalają ocenić zamierzenia Burmistrza w zakresie realizacji zadań gminy.

W związku z powyższym Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Niezależnie od powyższego Skład Orzekający wskazuje, aby na etapie podejmowania 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zachować szczególną ostrożność przy 
planowaniu przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, od 
których uzależnione jest nie tylko od których uzależnione jest nie tylko sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu, ale także spłata zaciągniętych zobowiązań. Należy bowiem zauważyć, że ustalona 
na dzień sporządzenia projektu uchwały kwota źródeł planowanych przychodów nie jest w pełni 
potwierdzona, ponieważ rok budżetowy jeszcze się nie zakończył, a zatem jest jedynie kwotą 
przewidywaną.

O f "l
A T

Id: CE500DF8-99D6-4302-84FE-0B7584F107A8



Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
w Gdańsku w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Alicja Śrubkowska

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Id: CE500DF8-99D6-4302-84FE-0B7584F107A8



UCHWAŁA NR ......... /23

Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia.................. 2023 roku

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 840)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

§2
1. Z budżetu Gminy Brusy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na obszarze Gminy Brusy, jeżeli:
1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym,
2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe.

2. Dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
może obejmować wyłącznie nakłady określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (j. t. Dz. U. z 2022 r., poz. 840).

§3
1. Dotacja może być udzielona każdemu, kto posiada tytuł prawny do zabytku, o którym mowa 

w §1, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, zwanym dalej 
„podmiotem”.

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 
w§2 ust. 1, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku 
o udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia tego wniosku.

§4
1. Dotacja może być udzielona w wysokości 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 
w § 2 ust. 1.

2. Dotacja może być również udzielona w wysokości 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac lub robót, o których mowa w § 2 ust. 2 w przypadku:
1) jeżeli stan techniczny zabytku wynikający ze zdarzeń losowych wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac interwencyjnych,



2) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo 
wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 
konserwatorskich.

3. Łączna wysokość dotacji i innych uzyskanych środków publicznych przeznaczonych na 
przeprowadzenie prac przy określonym zabytku nie może przekroczyć 100% nakładów 
koniecznych do wykonania prac.

4. W przypadku możliwości dofinansowania prac lub robót budowlanych określonych w § 2 ust. 2 
niniejszej uchwały ze środków zewnętrznych, w tym z Rządowego Programu Ochrony Zabytków 
dopuszcza się możliwość realizacji zadań na warunkach określonych we właściwym programie. 
Dotacja będzie przyznana zgodnie z progami określonymi w Programie.

5. Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, które 
wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo w roku 
złożenia wniosku i w roku następnym.

§5
1. Podstawą udzielenia dotacji jest wniosek o udzielenie dotacji, złożony przez podmiot o którym 

mowa w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały.
2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Brusach.
4. Wnioski o udzielenie dotacji mogą być składane o każdym czasie w danym roku budżetowym.
5. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne 

z jej przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości.

§6
Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Brusach w formie odrębnej uchwały.

§7
1. Uchwała, o której mowa w § 6 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem.
2. W celu rozliczenia dotacji składa się sprawozdanie z wykonania prac lub robót (załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały).
3. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podmiot, który otrzymał dotację, jest zobowiązany 
do zwrotu dotacji zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (j. t. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270).

§8
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.



Uzasadnienie

Rada Miejska zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) jest uprawniona do określenia w uchwale 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

31 grudnia 2023 roku traci moc Uchwała Nr XXVI/217/21 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr.........................
z dnia............  2023 r.

Burmistrz Brus
ul. Na Zaborach 1, 89-632 Brusy

Wniosek

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

1. Wnioskodawca:
1) Imię i nazwisko/nazwa

2) Adres/siedziba wnioskodawcy

3) Osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli 
i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych (dane osobowe, nr telefonu)

c) numer rachunku bankowego wnioskodawcy

w Banku

2. Dane o zabytku:

1) nazwa zabytku

2) obiekt został wpisany do rejestru zabytków pod numerem

3) dokładny adres zabytku lub miejsce jego przechowywania

4) nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr 
Rejonowym

w Sądzie

32



3. Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku

(własność, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, inne)

Określenie zadania przewidzianego do realizacji

4. Ogólny koszt prac objętych wnioskiem...................................... (słownie:
.............................................................................................................................................................................. )
w tym:

a) wkład własny wnioskodawcy:..................................

(słownie:....................................................................................................................................................... )
b) wysokość dotacji z budżetu gminy, o którą ubiega się wnioskodawca: 
 , {słownie:..................................................................................................................... )

c) wysokość pozyskanych środków finansowych z innych źródeł: 
 , (słów nie:.................................................................................................................................... )

5. Harmonogram prac wraz z kosztorysem i wskazaniem źródeł finansowania (w zl)

L.p. Rodzaj robót lub prac Przewidywany 
okres 
wykonywania 
prac

Przewidywany 
koszt 
wykonywania 
prac lub robót

Źródło (źródła) 
finansowania 
prac lub robót*

Ogółem:

* jeżeli finansowanie danej pozycji następuje z kilku źródeł, należy wskazać kwoty finansowania 
z każdego źródła oddzielne



6. Proponowany zakres prac objętych dotacją:

7. Zakres prac, które będą wykonywane ze środków własnych wnioskodawcy:

8. Terminy realizacji prac:
Planowany termin rozpoczęcia prac...............................................................................

Planowany termin zakończenia prac..............................................................................

9. Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów:

Podmiot, 
u którego 

wnioskodawca ubiega 
się o dotację

Tak / nie
Wysokość 

wnioskowanej 
dotacji

Zakres prac

Minister właściwy 
do spraw kultury i 
ochrony dziedzictwa
narodowego
Wojewódzki konserwator 
zabytków
Rada powiatu
Inny podmiot (jaki ?)



Załączniki:

Lp. Rodzaj dokumentu **
1. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu 

prawnego do zabytku
2. Decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków
3. decyzję właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającą na 

przeprowadzenie prac lub robót budowlanych
4. Pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego 

pozwolenia

i

kosztorys inwestorski prac lub robót określonych we wniosku
Program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym

7. Fotograficzna dokumentacja stanu zabytku przed dokonaniem prac 
lub robót

” Jeżeli wnioskodawca dołącza do wniosku dany dokument w pustym polu przy jego nazwie należy wstawić znak X

(miejscowość, data) (podpis)



2) Zestawienie faktur/rachunków

L.p. Wystawca dokumentu 
księgowego

Nr dokumentu 
księgowego

Data 
wystawienia 
dokumentu 
księgowego

Nazwa wydatku Kwota w zł 
(brutto)

Łącznie

3. wymagane załączniki do sprawozdania z wykorzystania środków na prace przy obiekcie 
zabytkowym

1. kosztorys powykonawczy prac wraz z udokumentowanym obmiarem wykonanych prac lub 
robót,

2. oryginały (do okazania) rachunków i faktur z dowodami zapłaty, które dotyczą 
przeprowadzonych prac lub robót (zgodnie z zestawieniem w pkt 2),

3. protokół odbioru przez właściwe służby konserwatorskie przeprowadzonych prac lub robót, 
o ile sporządzenie takiego protokołu było wymagane przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Gdańsku,

4. dokumentacja fotograficzna.

(podpis Wnioskodawcy)

Oświadczam, że:
1. wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym,
2. zamówienia na dostawy, usługi i roboty budowlane za środki finansowe uzyskane w ramach 

umowy zostały dokonane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.).

(podpis osoby upoważnionej lub 
podpisy osób upoważnionych 
do składania oświadczeń)

Miejscowość, data: ............................ .



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr...........................
z dnia.........  2023 r.

Burmistrz Brus
ul. Na Zaborach 1, 89-632 Brusy

SPRAWOZDANIE 
z wykonania prac, lub robót, na które została udzielona dotacja 

zgodnie z umową Nr. 
z dnia..................................

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z wykonania prac przy zabytku.

1. Opis zrealizowanego zadania

2. Sprawozdanie finansowe.

1) Kosztorys ze względu na źródło finansowania

1. Całkowity koszt wykonanych prac zł (brutto)

2. W tym koszty pokryte ze środków własnych zł (brutto)

3. W tym koszty pokryte z dotacji zł. (brutto)

4. W tym koszty pokryte ze środków 
pochodzących z innych źródeł (wskazać źródła)

Nazwa źródła finansowania Kwota 
zł (brutto)



UCHWAŁA NR XLIX/ /23

Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 

Spierwia

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. - 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 1443),

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1.

Wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Spierwia, ustalonej jako 
osada leśna wsi Męcikał na osadę leśną Spierwia jako rodzaj miejscowości.

§2.

Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

mgr Grażyha Falska 
Nr upr. 1080



UZASADNIENIE

Miejscowość Spierwia została oznaczona w Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości 
i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowość niesamodzielna - osada leśna 
miejscowości Męcikał.

W Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów wskazano, że nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości. Zgodnie z w/w rozporządzeniem, w przypadku gdy istnieją numery 
porządkowe niespełniające wymogów wyżej określonych zasad, organ prowadzący ewidencję 
miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy 
o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W związku z tym uchwałą 
nr XLVI/376/23 z dnia 29 września 2023 r., Rada Miejska w Brusach w sprawie wszczęcia procedury 
zmiany rodzaju miejscowości zainicjowała działania mające na celu zmianę rodzaju miejscowości 
Spierwia, osada leśna wsi Męcikał.

W myśl art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t. j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Burmistrz Brus:

1) zwrócił się do Starosty Chojnickiego o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju miejscowości,
2) przeprowadził konsultacje społeczne w trybie uchwały nr XXI/205/17 Rady Miejskiej 

w Brusach z dnia 4 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Brusy oraz na podstawie zarządzenia nr 
165/23 z dnia 6 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Spierwia, osada leśna wsi Męcikał.

3) sporządził załącznik graficzny z mapą topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, 
będącej przedmiotemwniosku.

W związku z powyższym, na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), 
Rada Miejska w Brusach zwraca się z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Spierwia 
ustalonej jako osada leśna wsi Męcikał na osada leśna Spierwia jako rodzaj miejscowości, która 
położona jest w gminie Brusy, powiat chojnicki, województwo pomorskie.



Załącznik nr 1
do uchwały nr XLIX/ /23
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 28 grudnia 2023 r.

WNIOSEK O ZMIANĘ RODZAJU URZĘDOWEJ NAZWY MIEJSCOWOŚCI 
DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

ZA POŚREDNICTWEM WOJEWODY POMORSKIEGO

Rada Miejska w Brusach, na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 
r.o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 
1443), zwraca się o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Spierwia ustalonej jako osada 
leśna wsi Męcikał na osada leśna Spierwia jako rodzaj miejscowości, która położona jest w gminie 
Brusy, powiat chojnicki, województwo pomorskie.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t. j. - Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 
Rada Miejska w Brusach przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody.

W Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 
r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów wskazano, że nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. Zgodnie z w/w rozporządzeniem, w przypadku gdy 
istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów wyżej określonych zasad, organ prowadzący 
ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady 
gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.

W związku z tym uchwałą nr XLVI/376/23 z dnia 29 września 2023 r. Rada Miejska 
w Brusach zainicjowała działania mające na celu zmianę rodzaju miejscowości Spierwia, osada 
leśna wsi Męcikał.

Miejscowość Spierwia została oznaczona w Obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych 
nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowość niesamodzielna - 
osada leśna miejscowości Męcikał. W miejscowości tej pomimo, że jest to osada leśna innej 
miejscowości, nadane są odrębne numery porządkowe posesji i numeracja porządkowa osady leśnej 
Spierwia pokrywa się z istniejącą już numeracjąnieruchomości wsi Męcikał.

Przyłączenie tej części miejscowości do wsi, wiązałoby się 
z przenumerowaniem wszystkich budynków, a co za tym idzie przemeldowaniem 
mieszkańców i wymianą wszystkich dokumentów, co skutkowałoby koniecznością poniesienia 
indywidualnych kosztów przez mieszkańców. Ponadto dotychczas wydane dokumenty urzędowe 
uwzględniają stan, według którego przedmiotowa miejscowość jest samodzielna.

Zmiana rodzaju miejscowości konieczna jest z uwagi na potrzebę doprowadzenia do 
zgodności stanu faktycznego ze stanem prawnym

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 



fizjograficznych, Burmistrz Brus zwrócił się do Starosty Chojnickiego o wyrażenie opinii co do 
zmiany rodzaju miejscowości. Starosta Chojnicki w piśmie z dnia 14 listopada 2023 r. znak: 
GE.6620.374.2023, w przedmiotowej sprawie wydał opinię pozytywną.

Omówienie wyników konsultacji

W związku z powyższym Burmistrz Brus działając w trybie uchwały nr XXI/205/17 Rady 
Miejskiej w Brusach z dnia 4 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Brusy oraz na podstawie Zarządzenia nr 165/23 z dnia 6 
października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju miejscowości Spierwia, osada leśna wsi Męcikał przeprowadził konsultacje 
z mieszkańcami,

Konsultacje społeczne przeprowadzane były w terminie od dnia 17 października 2023 r. do 
31 listopada 2023 r. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji została umieszczona stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brusach https://bip.brusy.pl 
w zakładce Konsultacje społeczne. Zasięgniecie opinii mieszkańców odbywało się za pomocą karty 
konsultacyjnej, która była dostępna w wersji elektronicznej, na w/w stronie internetowej 
w zakładce Konsultacje społeczne, w wersji papierowej, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego w Brusach przy ul. Na Zaborach 1 oraz w punkcie konsultacyjnym, w terminie 
konsultacji w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Brusach. Kartę konsultacyjną mieszkańcy 
mogli dostarczyć w formie elektronicznej, poprzez przesłanie karty konsultacyjnej na adres: 
um@brusy.pl, w formie papierowej: poprzez dostarczenie jej do Biura Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego w Brusach lub poprzez przesłanie karty pocztą na adres: Urząd Miejski w Brusach, ul. 
Na Zaborach 1, 89-632 Brusy, a także w punkcie konsultacyjnym w terminie trwania konsultacji 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Brusach.
Do udziału w konsultacjach społecznych uprawniony był każdy pełnoletni mieszkaniec 
miejscowości Spierwia.

Wyniki konsultacji przedstawiają się następująco:
- liczba osób które wzięły udział w konsultacjach: 4,
- liczba głosów na „TAK”: 4,
- liczba głosów na „NIE”: 0.

Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, iż spośród wszystkich 
oddanych głosów na TAK było 100 %, natomiast na NIE oddanych głosów stanowiło 0%.

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany

Mając na względzie art. 8 ust., 4 pkt, 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości Spierwia ustalonej 
jako osada leśna wsi Męcikał na osadę leśną Spierwia jako rodzaj miejscowości, nie pociągnie za 
sobą żadnych kosztów finansowych.

Wobec powyższego Rada Miejska w Brusach podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego, o zmianę rodzaju miejscowości Spierwia ustalonej jako osada leśna wsi Męcikał na 
osadę leśną Spierwia jako rodzaj miejscowości.

Mając na uwadze konieczność doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego do stanu 
prawnego, Rada Miejska w Brusach wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju 
miejscowości.

ń//



Załączniki:
1) Uchwała nr XLIX/ /23 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości 
Spierwia ustalonej jako osada wsi Męcikał na Spierwia rodzaj miejscowości osada leśna 
wraz z uzasadnieniem,

2) Uchwała nr XXI/205/1 7 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 4 sierpnia 2017 r. w 
sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy Brusy,

3) Zarządzenie nr 165/23 Burmistrza Brus z dnia 6 października 2023 r. w sprawie 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości,

4) Pozytywna opinia Starosty Chojnickiego z dnia 14 listopada 2023 r., znak 
GE.6620.374.2023,

5) Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości, której 
dotyczy wniosek - 2 szt.



UCHWAŁANr...../........ /..... 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia.................... 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/254/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 58 ust. 1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 
204, poz. 1429; Dz. U. z 2022 r. poz. 2140)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/254/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 24 lutego 2022 r. w 
sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach wprowadza się następującą 
zmianę:

1) W § 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin 
dziennie w wysokości 800 zł;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r.

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która tworzy żłobek, ustala wysokość 
opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. W myśl 
art. 23 ww. ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz za wyżywienie 
dzieci w żłobku. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone przez rodziców na rzecz 
jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek, tj. gminy. 
Niniejsza, uchwałą zmienia się wysokość opłaty stałej - z 700 zł na 800 zł ze względu na 
wzrost kosztów utrzymania jednego miejsca w żłobku. Szacowany średniomiesięczny koszt 
utrzymania jednego miejsca dla dziecka w Samorządowym Żłobku w Brusach (bez kosztów 

żywienia) w 2023 r. wyniesie 1,5 tys. zł a w 2024 r. około 2 tys. zł.

¥



Uchwala Nr /............. /23

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia ............................ 2023r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust.2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 
z 2023 r„ poz. 881)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.l ustawy 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) uprawniające do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023r., poz. 881).

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób wymienionych 
w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 
z 2023 r., poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie 
lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.).

§ 3. Traci moc uchwała Nr 111/29/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.

RADC

mgr 
Nr

lyna Felęka 
upr. 1068



Uzasad nienie

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 przyjęty uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r., poz. 881) zakłada wsparcie 
finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). Kryterium aktualnie stanowią 
kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały, może 
podwyższyć kwoty kryterium uprawniającego do zasiłków okresowych i celowych.

Jednocześnie zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc 
rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do 
zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Art. 90 ust. 4 zakłada, że rada 
gminy w drodze uchwały określa zasady zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej.

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały.


